
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
เรื่อง รายชื่อนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาผู้รับทุนโครงการการให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษา 

ระดับบัณฑิตศึกษาที่คณาจารย์ได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก 
คร้ังที่ 5 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

……………………………………………………………………….. 
     

เพื่อให้การจัดสรรทุนในโครงการการให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาท่ีคณาจารย์
ได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก จากกองทุนสนับสนุนการวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 และมาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
สุรนารี พ.ศ. 2533 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ท่ี 2302/2568 เรื่อง แต่งต้ังผู้รักษาการแทน
รองอธิการบดี ลงวันท่ี 15 พฤศจิกายน 2568 คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ท่ี 2305/2568 เรื่อง มอบอำนาจ
ให้ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีปฏิบัติการแทนอธิการบดี ลงวันท่ี 15 พฤศจิกายน 2568 และประกาศมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี เรื่อง การให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาท่ีคณาจารย์ได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุน
ภายนอก พ.ศ. 2566 ลงวันท่ี 15 มิถุนายน 2566 จึงประกาศรายชื่อนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาผู้รับทุนโครงการ
การให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาท่ีคณาจารย์ได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก ครั้งท่ี 5 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยเรียงลำดับผู้รับทุนต่อเนื่องตามปีงบประมาณ ดังนี้ 
 

ลำ 
ดับ 

ชื่อนักศึกษาผู้ขอรับทุน รหัส
นักศึกษา 

สาขาวิชา ภาค
การศึกษา
ท่ีเริ่มรับทุน 

ภาค
การศึกษา
สุดท้ายของ
การรับทุน 

รับทุนโดยใช้สิทธิ์ของ
โครงการวิจัย 

20 นางสาวรติมา คูณหอม M6801786 เทคโนโลยี
การผลิตพืช 

2/2568 1/2570 การพัฒนาวิธีการ
ขยายพันธุ์พืชกัญชงด้วย
วิธีการเพาะเลี้ยง
เนื้อเยื่อและการผลิต
เมล็ดเทียม 

21 นายศรัณยพงศ์  
มณีปกรณ์ธาดา 

M6802189 เทคโนโลยี
ชีวภาพ 

2/2568 1/2570 การคัดแยก การ
ตรวจสอบคุณสมบัติ การ
แช่แขง็ Muse cells จาก
เซลล์ต้นกำเนิดมีเซ็นไคม์
จากเนื้อเย่ือวาร์ตันเจลลี่
ของสายสะดือมนุษย์ 
และการปลูกถ่ายใหห้นู
เม้าส์พร่องภูมิคุ้มกัน 



2 
 

ลำ 
ดับ 

ชื่อนักศึกษาผู้ขอรับทุน รหัส
นักศึกษา 

สาขาวิชา ภาค
การศึกษา
ท่ีเริ่มรับทุน 

ภาค
การศึกษา
สุดท้ายของ
การรับทุน 

รับทุนโดยใช้สิทธิ์ของ
โครงการวิจัย 

22 Ms. NHAT LINH MAI D6800758 เทคโนโลยี
การผลิตพืช 

2/2568 1/2571 การศึกษากลไกระดับ
โมเลกุลของคุณภาพแสง
ต่อการสร้างสารสำคัญ
ของพืชกัญชงกัญชา 

23 Miss XIAORUN HU D6800116 เทคโนโลยี
การผลิตพืช 

2/2568 3/2570 การเพิ่มปรมิาณไลโค
ปีนในมะเขือเทศเชอรี่
ด้วยจุลินทรีย์ท่ีมี
ประโยชน์ต่อพืช 

24 นายวัลลภ ศรีสำราญ D6800208 หลักสูตร
เทคโนโลยี
ดิจิทัลและ

นิเทศ
ศาสตร์
ดิจิทัล 

2/2568 3/2570 การพัฒนาต้นแบบ
จักรวาลนฤมิตท่ีพึง
ประสงค์สำหรับภาค
การศึกษา 

25 Miss EI CHO ZIN D6800383 คณิต 
ศาสตร์ 
และภูมิ

สารสนเทศ 

2/2568 3/2570 การศึกษาเชิงทฤษฎีเพื่อ
พัฒนาประสิทธิภาพวัสดุ
อิเล็กโทรดสำหรับ 
แบตเตอรี่ชนิดประจไุฟ
ใหม่ 

26 นายปพน ตันติวณิชชานนท์ D6800857 หลักสูตร
บูรณาการ

ด้าน
วิทยาศาสตร์

และ
นวัตกรรม 

2/2568 1/2571 ระบบการจัดการคลังยา
อัจฉริยะด้วยเทคนิค
ทางการเรียนรู้ของ
เครื่อง 

27 นายพีระพงศ์ พลศักดิ ์ M6801878 ชีววิทยา 2/2568 1/2570 โครงการข้อมูลบัญชี
รายการความ
หลากหลายของพืชหัว
และการใช้ประโยชน์ 
โดยวิธีคัดเลือก 

 
ประกาศ ณ วันท่ี        ธันวาคม พ.ศ. 2568 

 
 
 

   (อาจารย์ ดร.สิรินทร  ศรโีพธิ์) 
  รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ 

    ปฏิบัติการแทนอธิการบดี 

   26   

 อ. ดร.สิรินทร ศรีโพธิ์
 26/12/2568

   26   

 


